

Vybrané kľúčové výkony jednotlivých činností opráv a vybrané kľúčové výkony údržby ciest I. triedy a ich náklady
2016

názov		mj	ø jednotkové ceny €	Výkony (v mj)	Výkony (v EUR)	
1. Zimná údržba					12 180 386,62	
Zimná údržba spolu					12 180 386,62	
2. Oprava a údržba ciest	technológie údržby a opráv	studené asf. zmesi	t	650,00	642,99	417 943,50
		dýzové metódy	t	233,00	3 461,23	806 466,59
		teplé asf. zmesi	t	250,00	18 440,34	4 610 085,00
		sanácia vozoviek	m2	18,20	18 312,00	333 278,40
		čistenie vozoviek	m2	0,12	5 075 863,30	609 103,60
Technológie spolu					6 776 877,09	
3. Dopravné značenie	vodorovné	stredová	km	362,00	2 553,55	924 385,10
		vodiace	km	614,00	2 113,51	1 297 695,14
		plochy	m2	5,98	110 993,67	663 298,17
		odstránenie	m2	6,72	11,00	73,92
	zvislé	čistenie	ks	3,92	1 149,00	4 504,08
		oprava	ks	31,57	2 014,00	63 581,98
		výmena	ks	101,05	564,00	56 992,20
		zriadenie DZ v ø	ks	289,90	2 503,00	725 619,70
Značky spolu					3 736 150,29	
4. Bezpečnostné zariadenia	zvodidlá	čistenie	m	0,19	8 590,00	1 632,10
		náter	m	6,30	982,00	6 186,60
		oprava	m	26,50	5 658,25	149 943,63
		zriadenie	m	105,00	9 067,00	952 035,00
	zábradlia	čistenie	m	1,12	586,00	656,32
		náter	m	3,35	707,00	2 368,45
		oprava	m	35,50	135,25	4 801,38
		zriadenie	m	75,50	5,00	377,50
	smerové stl.	čistenie	ks	1,96	29 652,50	58 118,90
		vyrovnanie	ks	2,00	28 076,00	56 152,00
		znovuosadenie	ks	6,30	2 005,00	12 631,50
		zriadenie	ks	12,94	2 790,00	36 102,60
	výkvné	zriadenie	ks	19,29	197,00	3 800,13
		čistenie	ks	1,57	2 683,50	4 213,10
	nádstavce na zvodidlá	zriadenie	ks	12,21	180,00	2 197,80
	cestné zrkadlá	čistenie	ks	14,54	1,00	14,54
		oprava	ks	95,00	1,00	95,00
	Bezpečnostné spolu					1 291 326,54
5. Cestné teleso odvodnenie	krajnice	zrezávanie do 5cm	m	0,55	80 841,00	44 462,55
		zrezávanie do 25cm	m	1,26	176 074,00	221 853,24
		čistenie	m	0,06	428 722,00	25 723,32
		dosýpanie	m	5,50	2 448,00	13 464,00
	priečky	čistenie	m	0,71	109 674,50	77 868,90
		hĺbenie do 15cm	m	2,04	57 953,50	118 225,14
		zriadenie	m	3,50	-	0,00
	rigoly	čistenie	m	0,94	38 218,20	35 925,11
		oprava	m	15,68	10,00	156,80
		rekonštrukcia	m	89,00	-	0,00
	priepusty	čistenie potrubia	m	16,12	3 104,40	50 042,93
		oprava	m	80,84	262,00	21 180,08
	čelá priepustov	čistenie	ks	36,02	280,00	10 085,60
		oprava	ks	246,90	211,00	52 095,90
	šachty	čistenie	ks	6,79	3 543,00	24 056,97
	vpuste	čistenie	ks	6,79	5 221,00	35 450,59
		oprava	ks	25,90	62,00	1 605,80
	cestné teleso	čistenie ciest	hod	19,60	9 761,40	191 323,44
	Cestné teleso odvodnenie spolu					923 520,36
	6. Oprava a údržba mostov	mostovka	čistenie	hod	14,63	2 275,25
		odvodňovače	ks	20,00	12,00	240,00
		čistenie pod mostom	m2	0,80	41 917,50	33 534,00
zábradlie		čistenie	m	2,34	1 824,00	4 268,16
		oprava	m	41,67	903,00	37 628,01
		náter	m	6,53	3 057,00	19 962,21
dilatácie		čistenie	m	10,24	-	0,00
		výmena	m	5 500,00	21,91	120 491,98
rímsy		oprava	m2	23,50	58,50	2 859,75
mostný zvršok		oprava	m2	1 500,00	-	0,00
Mosty - spolu					252 271,02	
7. Ostatné cestné objekty	oporný múr	údržba	hod	15,60	37,00	577,20
		opravy	hod	31,44	150,00	4 716,00
	zárubný múr	údržba	hod	15,60	-	0,00
		opravy	hod	31,45	-	0,00
	prothluková stena	údržba	hod	16,72	231,00	3 862,32
		opravy	hod	34,50	-	0,00
	odstavné plochy	údržba	hod	24,50	3 648,00	89 376,00
		čistenie ORL	ks	735,80	38,00	27 960,40
		čistenie	hod	14,34	3 171,90	45 485,05
	likvidácia divokých skládok	hod	32,84	287,90	9 454,64	
odstraňovanie pútačov	hod	33,00	-	0,00		
Ostatné cestné objekty - Spolu					181 431,60	
8. Sadovníctvo, cestná zeleň	stromoradie	orezávanie	ks	18,00	4 242,00	76 356,00
		likvidácia	ks	82,00	104,00	8 528,00
	divorastúce stromy	orezávanie	ks	48,00	619,00	29 712,00
		likvidácia	ks	66,00	90,00	5 940,00
	kry	likvidácia	hod	13,10	12 013,00	157 370,30
	sadovníctvo	postrek proti burinám	m2	0,01	2 109 644,00	18 986,80
		spomalenie rastu	m2	0,03	4 547 988,00	151 720,88
		strojná kosba	m2	0,05	23 760 760,50	1 188 038,03
	ručná kosba	m2	0,17	2 076 663,70	353 032,83	
Sadovníctvo - Spolu					1 989 684,83	
9. Ostatné činnosti	havárie	odstr. následkov havárií	hod	30,50	3 957,00	120 688,50
	prehliadky	prehliadky ciest	hod	7,00	107,50	752,50
		prehliadky mostov	hod	5,00	150,00	750,00
	ostatné	letná pohotovosť	hod	3,50	123 289,63	431 513,71
		proj. dokumentácia	€	-	1,00	70 689,00
	prieskumy, meranie	hod	15,00	40,00	600,00	
Ostatné činnosti - Spolu					624 993,71	
SPOLU					27 956 642,05	